

科目	2017年度		2018年度	比較増減 (b)-(a)	備考
	予算額	決算額(a)	予算額(b)		
I 事業活動収支の部					
1. 事業活動収入					
(1)会費収入 会員会費収入	2,800,000	2,259,250	2,600,000	340,750	
(2)継続事業1収入	1,850,000	1,704,816	1,795,000	90,184	
英文誌委員会収入	450,000	460,000	450,000	-10,000	
和文誌掲載料収入	200,000	45,000	100,000	55,000	
広告受託収入	900,000	945,000	945,000	0	
バックナンバー代等	300,000	254,816	300,000	45,184	
(3)その他事業収入	2,300,000	2,386,000	2,300,000	-86,000	
全国大会会費収入	1,500,000	1,473,000	1,500,000	27,000	
講習会収入	800,000	913,000	800,000	-113,000	
(4)雑収入	20,250	43,494	20,250	-23,244	
受取利息収入	250	198	250	52	
雑収入	20,000	43,296	20,000	-23,296	
事業活動収入計	6,970,250	6,393,560	6,715,250	321,690	
2.事業活動支出					
(1)継続事業1支出	4,458,000	4,016,320	2,650,000	-1,366,320	
英文誌委員会費	850,000	753,280	450,000	-303,280	
会誌編集委員会費	1,108,000	970,127	550,000	-420,127	
会誌制作費	1,900,000	1,677,375	1,050,000	-627,375	
会誌発送費	100,000	121,870	100,000	-21,870	
加工技術印刷費	300,000	299,268	300,000	732	
ホームページ運営費	200,000	194,400	200,000	5,600	
(2)その他事業支出	2,290,000	2,201,953	2,140,000	-61,953	
全国大会経費	1,300,000	1,138,326	1,100,000	-38,326	
講習会支出	300,000	336,755	350,000	13,245	
研究委員会費	50,000	2,862	50,000	47,138	
支部活動費	600,000	704,010	600,000	-104,010	
学会賞費	40,000	20,000	40,000	20,000	
(3)管理費支出	1,758,000	2,304,526	1,908,000	-396,526	
会員業務委託費	800,000	1,094,310	1,000,000	-94,310	
連絡所経費	350,000	162,113	200,000	37,887	
公租公課	70,000	70,000	70,000	0	
顧問料	108,000	108,000	108,000	0	
理事会費	200,000	473,550	300,000	-173,550	
評議員会費	30,000	54,200	30,000	-24,200	
通信費	100,000	141,955	100,000	-41,955	
その他管理費	100,000	200,398	100,000	-100,398	
事業活動支出計	8,506,000	8,522,799	6,698,000	-1,824,799	
事業活動収支差額	-1,535,750	-2,129,239	17,250	-2,146,489	

科目	2017年度		2018年度	比較増減 (b)-(a)	備考
	予算額	決算額(a)	予算額(b)		
Ⅱ 投資活動収支の部					
1. 投資活動収入					
(1) 特定資産取崩収入	0	0	0	0	
学会活動活性化引当預金取崩収入	0	0	0	0	
出版事業引当預金取崩収入	0	0	0	0	
英文誌出版引当預金取崩収入	0	0	0	0	
全国大会引当預金取崩収入	0	0	0	0	
投資活動収入計	0	0	0	0	
2. 投資活動支出					
(1) 特定資産繰入支出	0	0	0	0	
学会活動活性化引当預金繰入支出	0	0	0	0	
出版事業引当預金繰入支出	0	0	0	0	
英文誌出版引当預金繰入支出	0	0	0	0	
全国大会引当預金繰入支出	0	0	0	0	
資金平準化引当預金繰入支出	0	0	0	0	
投資活動支出計	0	0	0	0	
投資活動収支差額	0	0	0	0	
Ⅲ 財務活動収支の部					
1. 財務活動収入					
(1) 他会計からの繰入金収入	0	0	0	0	
支部からの繰入金収入	0	0	0	0	
財務活動収入計	0	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	0	
当期収支差額	-1,535,750	-2,129,239	17,250	-2,111,989	
前期繰越収支差額	9,197,099	9,197,099	0	-9,197,099	
次期繰越収支差額	7,661,349	7,067,860	17,250	-7,050,610	